
UCHWAŁA NR LXIV/424/2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz.U. 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Anny Woźnickiej na działalność burmistrza Gminy Stęszew 
w zakresie zapewnienia dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Stęszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 8 grudnia 2022 roku Anna Woźnicka wniosła skargę na Burmistrza Gminy Stęszew 
zarzucając mu niewykonywanie przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.); ustawą z dnia 4 
marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 214); rozporządzeniem 
Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 
976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania; rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w 
zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 2020 r. poz. 1916). 
 Uzasadniając skargę skarżąca wskazała, że ustawa z dnia 16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy – 
Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw zmieniając treść ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wprowadziła między innymi z dniem 31.10.2020 
r. obowiązek nieodpłatnego udostępniania przez gminy danych przestrzennych tworzonych dla aktów 
planowania przestrzennego uchwalanych od tego dnia, za pośrednictwem usług danych przestrzennych, w 
tym usługi pobierania, o której mowa w art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 
informacji przestrzennej. Od dnia 31.10.2022 r. obowiązek ten dotyczy wszystkich obowiązujących na 
terenie gminy aktów planowania przestrzennego.  

Dalej skarżąca wskazała, że jej zdaniem opisując ww. obowiązek w sposób najbardziej zwięzły, 
można powiedzieć, że polega on na tym, aby każdy zainteresowany mógł pobrać na swój komputer kopię 
zbioru danych przestrzennych utworzonych dla aktów planowania przestrzennego (APP) oraz, gdy jest to 
wykonalne, miał zapewniony bezpośredni dostęp do tego zbioru, czyli pobierał ten zbiór online, co w 
praktyce oznacza dostęp do najaktualniejszej wersji zbioru. Jest to o tyle ważne dla osób i instytucji 
zajmujących się analizą danych, iż zbiory i dane nieustannie podlegają aktualizowaniu, i tylko dostęp online 
(czyli bezpośredni dostęp) umożliwia analizowanie zawsze aktualnych danych, bez konieczności pobierania 
na swój komputer zbioru oraz weryfikowania czy i w jakim stopniu zmienił się on w stosunku do 
poprzedniej wersji. Bezpośredni dostęp do zbioru danych przestrzennych APP zapewniony zostaje poprzez 
raz pobrany z Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych adres URL usługi pobierania. Adres ten, 
podobnie jak adresy pozostałych wymaganych usług sieciowych (wyszukiwania i przeglądania), Organ 
zgłasza do Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych prowadzonej przez Głównego Geodetę Kraju. 
Zgłoszenia dokonuje się zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik do rozporządzenia Ministra Inwestycji i 
Rozwoju z dnia 28 listopada 2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ewidencji zbiorów i usług 
danych przestrzennych objętych infrastrukturą informacji przestrzennej. Widniejący na Ewidencji adres 
usługi pobierania powinien umożliwiać “pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to 
wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów” (art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o 
infrastrukturze informacji przestrzennej). Zakres danych przestrzennych, które należy utworzyć, 
aktualizować i udostępnić (za pośrednictwem usług sieciowych), określa rozporządzenie Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 2020 r. poz. 1916). W § 3 ust 2 mowa 
jest, że “w zbiorze danych przestrzennych gromadzi się dane o następujących obiektach przestrzennych: 1) 
akcie planowania przestrzennego, (...) 2) rysunku aktu planowania przestrzennego, (...) 3) dokumencie 
powiązanym z aktem planowania przestrzennego”. Natomiast zgodnie ze stanem faktycznym, w Ewidencji 
zbiorów i usług danych przestrzennych widnieją obecnie dwa adresy usług pobierania (WFS i ATOM) 
dotyczące zbioru danych przestrzennych dla miejscowych planów Stęszewa, z których żaden nie zapewnia 
bezpośredniego dostępu do zbioru zawierającego wymagane obowiązującymi przepisami prawa trzy obiekty 
przestrzenne (akt planowania przestrzennego, rysunek aktu planowania przestrzennego oraz dokument 
powiązany z aktem planowania przestrzennego). 

Z pisma skarżącej, wynika, że zarzuca ona bezczynność polegającą na braku zapewnienia dostępu 
do kompletnego zbioru danych przestrzennych gminy Stęszew, wymaganych obowiązującymi przepisami 
prawa. Zdaniem skarżącej, pomimo wymogu ustawowego, zbiór danych przestrzennych nie zawiera dwóch 
elementów (obiektów przestrzennych), tj. rysunku aktu planowania przestrzennego oraz dokumentu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



powiązanego z aktem planowania przestrzennego. Nadto, zbiór danych przestrzennych nie jest zgodny ze 
schematem aplikacyjnym. 

Analiza stanu faktycznego prowadzi do wniosku, że zarzuty skarżącej nie potwierdzają czynności 
podjęte przez skarżony organ.  

Gmina Stęszew zapewnia na swojej stronie podmiotowej www.steszew.pl bezpłatny dostęp do 
danych przestrzennych wymaganych przepisami prawa. W tym celu gmina zawarła umowę z GEO-
SYSTEM sp. z o.o. na podstawie, której dostarczana jest gminie architektura informatyczna konieczna do 
publicznego prezentowania informacji o obowiązujących planach zagospodarowania. W tym miejscu 
wyjaśnić należy, że na mocy nowelizacji dokonanej ustawą z dnia 16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy – 
Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 782), zobowiązano 
organy właściwe do sporządzania projektów aktów takich jak: plany zagospodarowania przestrzennego 
województwa, studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego, miejscowe plany odbudowy i miejscowe plany rewitalizacji, do 
tworzenia oraz prowadzenia, w tym aktualizacji i udostępniania, zbiorów danych przestrzennych w 
rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 
2021 r. poz. 214). Obowiązek ten sformułowano w art. 67a ust. 1 u.p.z.p. dodanym w dniu 31 października 
2020 r., w ramach nowego rozdziału 5a pt. "Zbiory danych przestrzennych", regulującego zasady tworzenia, 
prowadzenia, aktualizacji i udostępniania zbiorów danych przestrzennych (dodanego na mocy art. 5 
nowelizacji). Wedle art. 67a ust. 3 u.p.z.p. dane przestrzenne tworzone dla ww. aktów, obejmować mają co 
najmniej: (1) lokalizację przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w obowiązującym 
państwowym systemie odniesień przestrzennych; (2) atrybuty zawierające informacje o akcie; (3) część 
graficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną georeferencją w obowiązującym państwowym 
systemie odniesień przestrzennych. Sposób tworzenia oraz prowadzenia, w tym aktualizacji i udostępniania, 
zbiorów uwzględniający zakres informacyjny, strukturę, format i rozdzielczość przestrzenną danych 
gromadzonych w zbiorach oraz zakres informacyjny i strukturę metadanych infrastruktury informacji 
przestrzennej w zakresie zagospodarowania przestrzennego, został natomiast uregulowany w rozporządzeniu 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii, wydanym na podstawie delegacji ustawowej zawartej w art. 67b 
u.p.z.p. 

Organy władzy publicznej udostępniają dane przestrzenne w wyniku realizacji obowiązku 
nałożonego na nie w art. 67a-67c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, co obejmuje 
powszechny i nieodpłatny dostęp do danych cyfrowych zgodnie z przepisami ustawy o infrastrukturze 
informacji przestrzennej. Nie wydaje więc w tym zakresie żadnego aktu, ani nie dokonuje czynności jako 
organ administracji publicznej w stosunku do indywidualnego podmiotu. 

Obowiązek organu ma tu jedynie ogólny charakter i nie odpowiada mu uprawnienie niepowiązanych 
z nim organizacyjnie podmiotów do żądania opublikowania określonych informacji, bądź też zmiany 
sposobu publikacji informacji już udostępnionych. Adresatami tej czynności są: w odniesieniu do planów 
zagospodarowania przestrzennego województwa – marszałek województwa, a w odniesieniu do studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, miejscowych planów odbudowy, miejscowych planów rewitalizacji – wójt (burmistrz, 
prezydent miasta). Dodatkowo czynność ta powoduje jedynie, iż informacje zostaną zamieszczone w 
zbiorach danych przestrzennych i w istocie do tego sprowadzają się jej skutki. Tym samym nie można 
zidentyfikować żadnego uprawnienia lub obowiązku, z którym pozostawałaby ona w związku - takim 
związku, który można byłoby opisać jako kształtowanie, określenie granic bądź sposobu czy też możliwości 
wykonywania. 

Stwierdzić zatem należy jednoznacznie, że sama czynność utworzenia zbiorów danych 
przestrzennych, czy też czynność zamieszczenia tam określonej informacji publicznej nie dotyczy 
uprawnień lub obowiązków skarżącej. Nie istnieje też przepis prawa, który uprawniałby skarżącą do żądania 
zamieszczenia lub usunięcia z tych zbiorów danych przestrzennych informacji publicznej. Sam wynikający z 
przepisów ustawy obowiązek utworzenia zbiorów danych przestrzennych nie rodzi w tym przypadku po 
stronie skarżącej uprawnień. W przypadku rejestrów, zbiorów czy baz prowadzonych przez organ zgodnie z 
kompetencjami, nie zachodzi przesłanka indywidualności i konkretności stosunku administracyjnego ze 
stroną skarżącą (zob. postanowienia WSA w Gdańsku: z dnia 20 września 2022 r. sygn. akt II SAB/Gd 
92/22, z dnia 30 września 2022 r., sygn. akt II SAB/Gd 96/22; WSA w Białymstoku z dnia: 29 września 
2022 r., sygn. akt II SA/Bk 658/22 i II SA/Bk 663/22; WSA w Szczecinie z dnia 10 października 2022 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



sygn. akt II SAB/Sz 233/22, CBOSA), a także postanowienie WSA w Poznaniu z dnia 14 października 2022 
r., sygn. akt IV SAB/Po 123/22, nieprawomocne wydane w podobnej sprawie zainicjowanej przez skarżącą. 

Powyższe ustalenia potwierdził Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w postanowieniu IV 
SAB/Po 126/22 z dnia 23 listopada 2022 r.  

Mając na uwadze powyższe oraz po zapoznaniu się z treścią opinii o skardze wyrażonej przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Stęszew, postanowiono zarzuty skarżącej uznać 
za bezzasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



